平成 25 年 12 月 24 日
各位

国際石油開発帝石株式会社
広報・IR ユニット

（電話 03-5572-0233）

第 3 回 経営諮問委員会開催について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、昨年 10 月 1 日付けで設置しました経営諮問委員

会の第 3 回会合につきまして、本年 12 月 16 日に全委員ご出席の下、本社会議室において開催し

ましたので、お知らせいたします。

1. 出席委員

 ケント カルダー 委員（ジョンズ・ホプキンス大学教授、エドウィン・O・ライシャ

ワー東アジア研究センター長）

 黒田
く ろ だ

 かをり 委員（一般財団法人 CSOネットワーク 事務局長・理事）
 十市

と い ち

 勉
つとむ

 委員（一般財団法人 日本エネルギー経済研究所 研究顧問）
 山内

やまうち

 昌之
まさゆき

 委員（東京大学名誉教授）

2. 当社参加者
 黒田 直樹 代表取締役会長
 椙岡 雅俊 代表取締役副会長
 北村 俊昭 代表取締役社長

3. 概要
以下のトピックを中心に、出席委員および当社参加者との間で多面的な議論を行いました。
 ビジネスと人権、コミュニティとの関わりなどを中心とした CSR 経営に関する最近の

潮流
 グローバル企業としての当社 CSR 経営の方向性
 日本企業による LNG 調達の現状と課題及び LNG 供給の将来見通し
 我が国エネルギー政策の動向等を踏まえた今後の LNG ビジネスへの影響

頂いた意見につきましては、今後の当社経営に活かして参りたいと考えております。

以上